

"HLAS NOVÝCH"

Oběžník "Klubu nových přistěhovačů českého a slovenského původu v Kanadě"

No. 12

Vol. 5

15. prosince
1971.

Vychází každého 15. v měsíci

adresa: Box 81, Postal Station D, Toronto 9, Ontario - Canada

Předem omluva: litujeme, že souhra různých okolností zavinila, že jsme listopadové číslo našeho oběžníku s ukázkovým číslem "Telegramu" /z Edmontonu/ rozesílali se zpožděním. Snad největším zklamáním bylo, že zásilka 180ti liber "Telegramů"-poslaná přes CN-Express- dorazila do Toronto za 8 dní ..

Z "Klubu nových": Pro jistotu, abychom snad nezapomněli - přejeme všem našim čtenářům, blízko i v dáli, pěkné vánoce a úspěšný nový rok 1972! A splnění většiny Vašich přání .. A pokud se týče novoročních předsevzetí? Několik našich hloubavců dospělo k názoru, že bychom se všichni cítili líp, kdyby mezi námi bylo méně závidistů a kdyby všichni ti, kterých se to týká, vrátili různé obnosy peněz, vzácné i obyčejné knihy, vypůjčené hodinky a pod. všem, kterým tyto předměty patří. Jistý čtenář z Willowdale nám radí, abychom uveřejnili výzvu: než si kdokoliv z nás vypůjčí peníze od přítele, měl by se raději stát členem krajské Kampeličky a požádat o půjčku tam. /Adresa: 740 Spadina Ave., Toronto 4., tel. 925-0557 - z osobních půjček až do výše 5.000 dol. se platí jenom 9% úrok../ Souhlasíme s naším rádcem, protože víme, že mnohokrát se už stalo, že kdo půjčí peníze příteli, ztratí docela určité přítele a někdy i peníze ...

Bulletin krajského klubu cestovatelů "SVĚT" /adresa: C.postale 247. CH-YVERDON, Switzerland, majitel: J.Sekera/ určený našim v Kanadě, nás přesvědčil o efektivnosti "inserce" otištěné v našem oběžníku; představitelé klubu píší m.j.: " .. promiňte nám, že jsme Vám všem nemohli odepsat, protože jsme byli doslova zavaleni Vaší korespondencí." Z tohoto důvodu se domníváme, že i naše zmínka v říjnovém "Hlasu nových" o tradičním Dobročinném Bazáru Dámského odboru CSNS měla odezvu a tím spíš nás mrzí, že vedoucí této organizace v článku "Poděkování" /"N.domov", 27.11., str.2/ ve výčtu 199ti jednotlivců a skupin, kteří se o zdar podniku jakkoliv zasloužili, se o našem oběžníku ani slovem nezminila.-- Další návržení "čestní členové" našeho klubu: dr.Josef Čermák z Toronto, Rev. Josef Poklop z Bruselu a Rev. Antonín Zouzal z Windsoru. Diplomy jim byly již odeslány. Někteří vyznamenání se již ozvali. Tak prof.dr.František Král z Lima, U.S.A., píše m.j.: " .. s upřímným pocitem velké cti, kterou jste mne poctili jmenováním čestným členem "Klubu nových", Vám srdečně děkuji. Lituji, že jsem nemohl vykonat víc pro potřebné exulanty. Sám jsem poznal v roce 1948 vážnost a těžkost začátků exulanta, kdy nebylo žádných pomocných klubů nebo jiných organizací, jež by byly pomáhaly radou a pomocí, jak začínat nový život. Proto se upřímnou radostí sleduji Vaši zásluhnou činnost a pomocnou ruku pro mnohého bezradného a trpícího přistěhovatele z rodného Československa, jež dnes trpí a je ničeno cizáckým zločineckým režimem. Kéž Vám Bůh žehná v další Vaší poctivé práci. Přeji Vám všem radostné vánoce a požehnaný nový rok. Váš oddaný František Král." P.řed.Antonín Cekota z kanadského Zlína /Batawy/ se vyjádřil takto: "Potvrzuji příjem diplomu čestného členství a prosím, abyste přijali mé srdečné díky za tuto poctu. Přeji Vám další úspěchy ve Vaší práci, která již tolik prospěla mnohým Čechům a Slovákům, když opustili svoji vlast, jež se ocitla v rukou cizího a otrokářského režimu." Náš dlouholetý spolupracovník a přítel, Jan Kuncíř, kterému je dopřáno pracovat ve prospěch uprchlíků v mnichovské kanceláři AFCE /pracuje tedy v první linii našeho společného boje/, nám napsal: "Sleduji od počátku Vaši zásluhnou činnost ve prospěch československých uprchlíků a musím přiznat, že jste vykonali mimořádný kus práce, kterou není ani možno slovy docenit. Přijímám Vami nabídnuté čestné členství s tím, že jsem ochoten - jako vždy dříve - být Vám v této práci nápomocen a těším se na další dobrou spolupráci v našem společném úsilí." Stejně upřímně přijal naši symbolickou poctu náš dlouholetý spolupracovník v Quebecu, nezlomený moravský sedlák a odpůrce komunismu v jakékoliv formě, p. Jindřich Nesvadba: "Poslali jste mi diplom čestného členství, ale opravdu se necítím být natolik kvalifikován, protože mé služby a pomoc nově příchozím vždy konám s láskou a s pocitem národní povinnosti, stejně jako ty služby konáte Vy."-- Na jedné straně slova uznání od lidí, kteří nejen sami něco dělali, ale navíc se sympatičky dívali na práci jiných; na druhé straně kruté negativní názor redaktora "Českého Slova" z Mnichova, který na podzim 1969 napsal doslova: "Naše posrpnová emigrace se snaží zakládat "Kluby nových"... Naše krajské a exulantské spolky každého nového uprchlíka velmi rádi ve svém středu uvítají, zvláště bude-li chtít aktivně pracovat. Nemá smysl se separovat v nějakých klubech jen pro sebe. To by vedlo k izolaci..." Přiznáme se, že to byl právě názor těchto lidí, kteří nás nechtěli pochopit a při každé vhodné příležitosti nám házeli klacky pod nohy, že jsme se rozhodli zveřejnit přehled činnosti "Klubu nových" od května 1966 .. Jak z přehledu je jasno, našli jsme za 5 let přes 60 příležitostí, kdy společnými hromadnými podniky jsme přiblížili nové přistěhovatele se staršími přistěhovanci, což bylo ku prospěchu obou skupin. -- Otázka: kdo by měl zájem o třítydenní letecký výlet do Švýcarska začátkem září 72? Cena zpáteční letenky by byla asi 200 dol. a potřebujeme 40 zájemců, abychom měli skupinu. -- Olga a Jitka Příhodovy v doprovodu svého otce, všichni z Kloten ve Švýcarsku, navštívili Toronto a úř.předseda a úř.jednatel klubu s nimi povečeřeli v "Mountain Hut". Byl to příjemný večer ..

Zprávy z Kanady: Za červenec, srpen a září 71 se do Kanady přistěhovalo jen 79 osob našeho původu. Skoro výlučně šlo o osoby sponzorované nebo nomované. Stovky našich mají podány žádosti o nezávislé vystěhování do Kanady ze všech zemí svobodného světa, včetně Jižní Afriky. Zatím jim nikdo nedává naději, neboť problém vážné nezaměstnanosti v Kanadě se nevyřeší v dohledné době. --- Výsledkem pohybu obyvatelstva uvnitř Kanady a náznakem relativní prosperity oblasti Metro Toronto jsou tyto cifry: od roku 1966 se počet obyvatel v Metro Torontě zvýšil o celých 16% a sice na 2,609.638. Patnáctiprocentní vzrůst za tutéž dobu zaznamenal Vancouver, který má dnes 1,071.081. Montreal je sice stále největším městem Kanady /2,720.413 obyvatel/, ale vzrůst od r.66 byl jen 6%. Bude-li křivka pokračovat, má být Toronto největším městem Kanady asi za roku. -- Sekce psychiatrických odborníků provinční lékařské komory v B.C. pokračuje v akci proti "lékařskému barbarismu" dnešních vládců Sovětského svazu. Kanadští lékaři v počtu 140ti vypracovali memorandum pro Světovou zdravotnickou organizaci, v němž se zmiňují o dvanácti dokázaných případech sovětských občanů, kteří byli pro "politickou nespolehlivost" posláni do ústavu pro duševně choré - genetik Z.Meďvedev, V.Bukovský, gen. P. Grigorenko, Natalya Gorvanevskaya, Yuri Galanskov a další. Předseda lékařské komory v B.C., dr.Norman Hirt, v interview s novináři, se za memorandum plně postavil a přirovnal počínání sovětských vládců s nechvalně známou praxí nacistických "odborníků" v letech 1933-45, kdy v ústavech pro duševně choré bylo usmrceno přes 275.000 osob. Dr.Hirt prohlásil, že cílem memoranda je znemožnit, aby lékaři v kterékoliv zemi světa byli zneužití vládnoucími režimy a dodal, že pochybuje, že civilizace může přežít nový návrat k barbarismu. -- Kanadské odborové hnutí mohutní: ocelářští dělníci mají 156.000 členů, zaměstnanci obecních a provinčních vlád 138.000, zaměstnanci fed.vlády čítají 122.000 a odborový svaz autodělníků se může pochlubit 111.000 členy. Uniových tesařů je 75.000 atd. Doporučujeme našim čtenářům, aby se připojili k odborovým kan. svazům, kde je to možné. -- U Benešů, 300 Eglinton Ave.W.: chutná jídla, vánočky atd.!

Dobrovolným předplatným nám přispěli: dary jsou v dolarech - V.Kočí 7.50, JNP,Ham. 4,"Neznámý dárcce" 6.50, "Skupina přátel HN v Lindsay" 6, V.Rechner 6, Marcela Čechová 5.80, inž.V.Korelus 6, pí H.Struss 6, Jiřina Brucknerová 5, prof.Jiří Krupička 5 adr.Martin Skála 4. Všem dárcům srdečně děkujeme za snahu pomoci nám z "červeného".. Šeky nebo Money Orders se vypisují na "KLUB NOVÝCH".

Naši ve svobodném světě: V New Yorku zemřel ve věku 81 let býv.diplomat dr.Vratislav Trčka. Působil několik let na AFOR ve Vídni. -- Podle líčení účastníků uspořádalo Sdružení býv.čs.polit.věznů ve Švýcarsku společně se symposiem "Českého Slova" 30.10. v Curychu velmi úspěšný večer na počest 28.X.1918. Současně vydalo Sdružení 10ti-stránkovou reportáž z pera Pavla Neubauera o šesti letech prožitých v krutých komunistických věznicích a koncentračních táborech /Pankrác,Bratrství, Vykmánov I. atd./. Reportáž má být výstrahou svobodnému světu. Domníváme se, že by bylo užitečné přeložit "Výstrahu" do angličtiny a jiných světových jazyků. -- Jeden z našich čtenářů v Dánsku nám sdělil, že je nesmírně těžké tam získat polit.asyl,ale hospodářský asyl se dává asi po třech týdnech. Jednou za rok je nutné si prodloužit povolení k pobytu a k práci. Později se tato lhůta prodlužuje na 2 až 3 roky. Pisatel dodává, že při příchodu do Dánska nemusí nikdo prodělávat "nedůstojný bodovací test připomínající selekci jako v Kanadě". -- Jistý náš čtenář ze Švýcar si zas stěžuje, že jakákoliv politická činnost našich je ve Švýcarsku zakázána. V Curychu vyšlo zname-nité vánoční dvojčíslo časopisu čs.exilové mládeže "PALETA" /adresa: Postfach 236, 8033 Zurich, Switzerland/. Číslo sestavil vydavatel Miroslav Fišera, kres-bv: Jarča Macků a Jiří Brunolík. Deset čísel stojí pouze \$4.80 a předplat-né lze poslat na "KLUB NOVÝCH". -- V Ingolstadtu v Záp.Německu vyšlo první číslo nového časopisu "HLAS" Vydavatelem je "Česká národní rada v zahraničí" kterou vedou F.Křemen,Josef Sova,dr.R.Rolný,prof.Rijedl,dipl.ing.Tichý,A.Zelenka, p. Treček-Lipský a pí Doudová.-Red.Josef Jonáš se ve "Vídenských Svobodných Listech" vhodně zmínil o 5. výročí založení našeho "Klubu nových" - Václav Medlík ml. se ve Švýcarsku začíná znamenitě uplatňovat jako nadaný trumpetista. -- Kol. Jaroslav Kučera, organizátor nakladatelství CCC BOOKS /adresa:Postfach 860207, 8 MUNCHEN 86, W.Germany/ vydal už tři pěkné knížky - "Pražský srpen" stojí \$4.40, "Presidentův vězeň" od Škutiny za \$3.70 a "Salónek dočasně uzavřen" od Schneidera za \$4.90, vše včetně zámořského poštovného. Příp. si můžete knížky objednat přes "Klub nových". -- V Richmond, Vict.,Austrálie vychází nez.časopis pro kulturu a civilizaci "KRUII". Vedoucím redaktorem je Otokar Grossman. -- Roman Baer byl nejlepším žákem ve své třídě na gymnasiu v Nybro ve Švédsku.--- Sl.Milena Forštová a p.J.Walsh byli oddáni v městečku Arusha v Tanzánii. Blaho-přejeme! -- Ant.Vlach nám sděluje z Hamburku, že také tam se má brzy otevřít sovětský konsulát. Současně jsou náznaky, že počet nezaměstnaných se v roce 72 zvýší. -- V uprchlickém táboře v Zirndorfu v Z.Německu je Pavel Kunz s rodinou. Byl dirigentem hud.tělesa v Pardubicích.--Náš zpravodaj ze Švédska nám píše: "Hosp.situace se zde stále zhoršuje, ceny letí nahoru a dost se propouští.Ve Stockholmu se aktivizuje naše menšina a pořádají občas zábavy a pod. Švédsko zastavilo příjem cizinců a nezaměstnanost vzrůstá.Tím se hromadí i řada jiných problémů. Vláda přešlápne zprava doleva a opačně: zřejmě neví, jak na to. "...3

Ing. B. Kobliha nám sdělil, že Naardenské Hnutí a jeho ústřední kancelář v Londýně připravuje vydání seznamu českých a slovenských exilových organizací ve svobodném světě. Vyzýváme proto funkcionáře našich organizací a spolků v Kanadě a USA, aby se ve svém vlastním zájmu ozvaly na adresu: Ing. B. Kobliha, Naarden Committee-Czechoslovakia, 22 Ladbroke Square, LONDON W.11., England. Stačí jméno, adresa a zaměření organizace. -- Dotaz: Kdo nám může poslat fotokopii článku z Tribuny o "Moral Re-armament"? Budeme mu vděční..

Hrst zpráv z okupovaného Československa: Podle tiskové služby FCI /řídí red. J. Josten v Anglii/ se sovětské okupanti v ČSSR zařizují na dlouhý pobyt tím, že při všech větších útvarech sovětských vojsk fungují bordely, v nichž jsou ženy ruského, ukrajinského a baltického původu. Má jít o politicky nespolehlivé studentky a pod., kterým bylo dáno na vybranou: buď odsun do nevyvinutých oblastí /Sibiř/ nebo "dobrovolné" přihlášení se k "vlastenecké povinnosti" v Československu. Žena, která zvolila druhou možnost, dostala navíc vojenskou uniformu. Po příjezdu do ČSSR byly tyto ženy ubytovány ve zvláštních baracích obehnaných ostatním drátem a dostaly "výkonostní bumásky". Podle FCI musí jedna nešťastnice během jednoho služebního dne obsloužit průměrně 15 zákazníků. Největší bordely mají být poblíž Poděbrad, Ml. Boleslavi a Banské Bystrice. -- Kavárny v Praze jsou v poslední době nápadně obsazeny mladými lidmi, kteří přeseďávají z místa na místo a pozorně naslouchají, co kdo mluví. Protože do kaváren chodí i dopoledne, jde zřejmě o placené spolupracovníky STB. Jejich základnou je budova STB v Bartolomějské ulici. - V Praze 4 na Pankráci byla otevřena nová škola - pro děti vyšších straníků. Škola je hlídána 24 hodin denně STB a 2x denně je před budovou paráda luxusních aut /Tatra 603 a pod./ - Čs. veřejnost nelibě nese, že vláda vyhlásila heslo o vyrovnání ekonomiky všech socialistických zemí, včetně Mongolska a Bulharska, na stejnou úroveň. -- Celá řada našich čtenářů si stěžuje, že pošta s Československem byla v poslední době stížena a někdy i znemožněna. Kde to vázne? Kdo má zájem na tom, aby styk posrpnových s příbuznými a přáteli v ČSSR byl omezen, příp. znemožněn? Podle australského "Hlasu domova" /č. 19/1971/ vypadá situace následovně: V poštovní budově v Praze-Letné, kam se soustřeďuje zahraniční pošta pro české země, je přísně oddělená část, která je pod kontrolou ministerstva vnitra. Je to oddělení vždy zamčené a běžným zaměstnancům pošty - i když v tomto "zahraničním oddělení" jsou jen dobře prověření soudruzi - tam není za žádných okolností dovolen přístup. Tomuto oddělení se denně předávají plné vozíky pošty, většinou listovní zásilky, určené osobám dle daného seznamu. Některý den se tam převážela veškerá listovní pošta z určité země, např. z Kanady, zřejmě, aby se zjišťil převládající druh korespondence. Občas se tam vozily i dopisy odesílané z jiných socialistických zemí, dokonce i dopisy z SSSR, prý na příkaz sovětského poradce. Toto oddělení je vybaveno nejen zařízením k nenápadnému otvírání poštovních zásilek a fotografování obsahu, ale i kartotékou osob, jejichž pošta má být pod stálou kontrolou. Kartotéka se v posledním roce dost změnila: menší počet kartiček byl vyřazen a daleko větší počet byl přidán - zpravidla se jmény posrpnových uprchlíků. Většina nových jmen se přidává na příkaz shora, ale někdy též na základě námatkových kontrol poštovních zásilek osob, které dosud pod kontrolou nebyly. V oddělení došlo v létě k mnohým personálním změnám a počet osazenstva se stále zvyšuje. Např. jeden z nových zaměstnanců pracoval před tím v hlavní budově ministerstva vnitra, další přišel z Ostravy. Na korespondenci se Slovenskem je méně stížností. V Bratislavě existuje také censurní oddělení, ale zdá se, že zatím není tak aktivní, jako to pražské. -- V Praze zemřel Mirko Hanák, 50, známý ilustrátor knih pro mládež. V Dobříši Josef Kainar, básník a předseda Přípr. výboru Svazu českých spisovatelů. V Kladně byl odhalen A. Zápotocký, v Dačicích Klement Gottwald a v Chomutově Lenin. V Kostomlatech pod Mílošovkou postavil režim pomník dvěma sovětským novinářům, kteří zde při okupaci v r. 68 havarovali s vrtulníkem, v němž rozvázeli "Zprávy". -- Býv. gen. ředitel Čs. filmu A. Poledňák odsouzený 2.7. na dva roky za podvracení republiky atd., se 12.11. objevil na TV obrazovkách, aby prohlásil, že jeho odsouzení bylo zcela spravedlivé. Nakonec veřejně prosil o prominutí zbytku trestu. Zatím není jasné, čím se vykoupil..

Trochu humoru: Přišel dědeček na Zdravotní středisko a když ještě ani za 3 hodiny nepřišel na řadu, sebral se a šel domů. Po cestě si mumlal pod vousy: "Nedá se nic dělat, umřu holt přirozenou smrtí!" -- Franta Flinta přiběhne na komisařství v Praze a smutně ohlašuje: "Pane komisaři, před chvílí mě přepadli švýcarští vojáci a ukradli mi ruské hodinky!" - "Poslechněte", povídá komisař, "co mi to tu vypravujete za báborku? Snad to bylo obráceně, ne?" - "Jo, to jste ale řekl Vy, pane komisaři!" povídá ustrašeně Franta. -- "Ten můj," povídá paní Indrová, "je po ovesný kaši vždycky potentní." - "Po ovesný kaši?" žasne paní Biláková. "No jo, vždycky když sní ovesnou kaši, tak se může potento.." /"BIČ"/

Došlé pozdravy: manželé Šafářovi z Vídně se ozvali z italských Alp a Berkovic z Curychu. Děkujeme také za všechna přání k vánocům a do nového roku 72! Přejeme Evě Hladíkové zdar na novém působišti v Deloit, Wisconsin, USA!

Nové knihy: Došel nám "Tankový prapor" od J. Škvoreckého a "Jelení brod" od Jiřího Hochmana. První stojí \$2.80, druhá 12 Kč /asi 3č/. Objednávky jsou možné prostřednictvím "Klubu nových". Obě knihy doporučujeme. ..4

Rubrika "ztracených duší": S.Tumpach, J. Drábek, E. Zuna, J.Fikrt, Z.Boháček a Jaroslav Spěvák. Upozorněte hledané na tuto naši výzvu!

Z krajaňského života: SYLVESTR bude v hale Osady sv.Václava.Reservace a info.:552-5272. Navíc i přípravy na Společenský ples Osady sv.Václava, který se bude konat 22.1.72, jsou v plném proudu. -- Pro pohodlí svých členů je Kampeľička čili Czechoslovak /Toronto/ Credit Union, 740 Spadina Ave.,Toronto 4, otevřena denně od 10 do 5ti hod., v pondělí a v pátek do 7 hod.večer a v sobotu od 10 do 1 hod.odp. Tel. 925-0557. -- MVDr. Alexander Hrončok si otevřel svou kliniku v č. 6097 Yonge St. ve Willowdale. Gratulujeme! -- Kdo se zajímá o kat.bohoslužby v Hamiltonu a okolí, příp. v Kitcheneru, je mu k dispozici. Rev.J.Šach, adresa: St.Adalbert Czech Mission, 204 Park St.N., Hamilton, Ont., tel. 416-529-6674. Pište si o informace. -- Nedávno narozený David udělal p. Pichlíka, populárního majitele Pražského uzenářství, 638 Queen St.West, po prvé dědečkem! Gratulujeme! Mimochodem: u Pichlíků už zas mají oboustranné slovníky - ovšem mimo prvotřídního masa a uzenin. Objednávky možné i telefonicky na č. 364-1787. Dodávka zcela zdarma! -- SVU v Montreálu uctí 5.1.72 památku gen.Václava Vlčka pietní vzpomínkou v Kulturním středisku, 4605 West Broadway. Dr.Jiří Škvor přešle během večera závěrečnou kapitolu z "Pamětí" zesnulého. -- Předseda montrealské odbočky ČSNS dr.Zicha zaslal starostovi města J.Drapeauovi telegram, v němž ocenil starostův postoj vůči premiérovi Kosyginovi a jeho příměstí, s jakou mu jasně a nesmlouvavě předložil problém roztržených rodin uprchlíků. "Věstník čs.spolků v Montreálu" přinesl zprávu, že se Rhodesie rychle industrializuje; na 3.000 továren pracuje na tři směny-vláda hledá techniky a jiné odborníky po celém světě, zajišťuje jim práci a platí stěhování .. -- Kol. René Pompl, adresa: 11127-123 St., Edmonton, Alta., nabízí našim čtenářům tři nejkrásnější pohledy na Prahu, fotoreprodukce na papíře s výrazně plátěnou strukturou, vhodné k okamžitému zarámování. Velikost 16 x 20 inčů, cena \$4 za jednu reprodukci. Obratě se přímo na kol. Pompla. Dodáváme: souhlasíme, že jde o pěkné věci a doporučujeme všem, kteří milují starou Prahu a chtějí si vhodně vyzdobit obývací pokoj. Všechny tři obrazy budou k nahlédnutí v restauraci "Mountain Hut", 67 Hayter St., po skončení probíhajících adaptací. Rány Vám za nízkou cenu obstará p.Rein. André, zástupce fy Multiframe Ltd., tel.889-7556, doma večer: 485-7823. --KDYŽ SE PRESTĚHUJETE, NAPIŠTE NÁM NOVOU ADRESU!

Užitečné informace: Jedete-li v zimě kamkoliv na venkov, informujte se na stav silnic v oblasti, do které míříte. Služba je k dispozici 7 dní v týdnu a 24 hodin denně. Tel. 248-3561. -- Překládatelská kancelář prov.ministra občanství se nyní nachází na adrese: Hearst Block, Bay a Wellesley Sts.,tel. 365-2891, informace: 365-7825. Překlady až pěti školních a odborných dokladů jsou zcela zdarma pro residenty Ontaria. -- Také v B.C. mají podobnou službu: překlady obstarává zdarma "Office of Deputy Provincial Secretary, Victoria, B.C." Jistý náš čtenář nás upozornil, že Translation Bureau fed.ministerstva zahr. věcí dělá překlady dokladů pro všechny obyvatele Kanady za poplatek. -- Naši technici a inženýři se vždycky při hledání práce s důvěrou obraceli na Technical Service Council a tím navázali kontakt asi s 3.000 firem po celé Kanadě. Torontská kancelář této instituce, kterou vydržují privátní firmy, se přestěhovala. Nová adresa je: 931 Yonge St., Toronto 5, tel. 966-5030. Adresa TSC v Montreálu je: 555 Dorchester Blvd. W., Montreal 128, Que., tel. 366-2807. --

Čtenáři komentují: Čtenář F.K. z Kitcheneru píše -"několika Čechům zde v K. byla nabízena práce ve všech profesích, zdarma pozemek a různé výhody v jakémsi nově založeném městě v Arizoně. Pracovní povolení prý není problém, ale na můj dotaz na City Hall ve Phceniku jsem nedostal odpověď .." Náš komentář: zní to příliš lákavě a určitě to bude podraz. -- Z Clevelandu,USA:"... sleduji Váš "Hlas nových" od jeho počátku, i když jsem jej přímo nedostával. V poměrné četnosti krajaňského tisku nemohl jsem si dovolit hned po příchodu objednat vše a také teprve po čase si každý z nás si může udělat svůj osobní nikým neovlivněný názor na tu kterou tiskovinu. Dnes se dostávám k tomu, abych Vám všem, kteří "Hlas nových" vydáváte, blahopřál k tomuto velmi záslužnému počínu a zároveň požádal o jeho pravidelné zasílání .."

IF UNDELIVERED,
PLEASE RETURN TO:

"Klub nových"
Box 81, Station D
Toronto 2, Ont., Canada

To:

PRINTED MATTER

České a slovenské publikace, které dostáváme výměnou -
situace [redacted] podle abecedy:

- "Americké Listy", P.O.Box 468, Perth Amboy, N.J. 08862, USA. Týdeník pro politiku, kulturu a hospodářství. Vlk.redaktor: F.Švehla. Předpl.: 6 dol. ročně.
- "Peseda", P.O.Box 1488, Canberra City, A.C.T. 2601, Australia. Kulturní měsíčník, předplatné 5 austr.dol. ročně.
- "Bič", 37 Ave. Joseph-Segrettin, 93-Gagny, France. Humoristický měsíčník, rediguje Alois Čížek. Dobrovolné předplatné.
- "Čs.krajské zpravodajství z Washingtonu", c/o Mrs. Anna Faltus, Apt. 414, Melbourne House, 1315-16th St., N.W., Washington, D.C. 20036. Informační měsíčník.
- "Demokracia v exile", Winthistr. 33/II., 8 Munchen 19, West Germany. Měsíčník pro křesťanskou demokracii. Předplatné 6 dol. ročně.
- "Frankfurtský Kurýr", Postfach 70 02 54, 6 Frankfurt/M. 70, West Germany. Informační měsíčník. Řídí V.Hora s red.kruhem, předplatné 5DM.
- "Hlas sv.Cyrila a Metoda", Klenzestr. 66, 8 Munchen 5, West Germany. Vychází 4x za rok. Zodpovědný red. Rev. Karel Pořt.
- "Hlas domova", 8 Moorhouse St., Richmond, Vict. 3121, Australia. Vydává F.Vaňa. Vychází čtrnáctidenně. Předplatné 7 am.dol. ročně.
- "Horizont", Postfach 1173, 8036 Zurich, Switzerland. Slovenský nezávislý mesačník. Zodp. redaktor dr.Laco Beňačka. Let.předpl. 4 am.dolary.
- "Hovory s misateli", Gartenstr. 9, 8910 Affoltern am Albis, Switzerland. Vydává Přemysl Pitter. Vychází jako dvoměsíčník.
- "Listy", časopis československé socialistické opozice. Adresa: c/o MPL, Via Torre Argentina 21, 00186 ROMA, Italy. Let. předplatné 21 DM ročně. Vychází jako dvoměsíčník.
- "Národní politika", Scharfreiterplatz 12, 8 Munchen 90, West Germany. List čs. krajanů v zahraničí. Vychází měsíčně. Vydavatel a redaktor Miloš Svoboda. Cena jednotlivého čísla 1 DM.
- "Naše Snahy", c/o Dr.Martin Kvetko, 83-45 Broadway, Elmhurst, N. Y. 11373, USA. Časopis Stálej konference slovenských demokratických exulantů. Vychází 6 razy do roka. Předplatné 6 am.dol. ročně.
- "Nový Život", Via Della Conciliazione 1, 00193 Roma, Italy. Měsíčník Cyrilometodějské Ligy pro kulturu a život z víry. Vydává Křesťanská Akademie v Římě. Roční let.předplatné do zámoří 7 am.dol.
- "Paleta", Postfach 236, 8033 Zurich, Switzerland. Časopis čs.exilové mládeže. Vede Miroslav Fišera. Předplatné 4.80 ročně. Vychází měsíčně.
- "Perspektivy socialismu", čtvrtletník pro politiku. Redaktor: Blažej Vilím, 14 Elms Ave., London N.10., England. Vydává: F.Švehla, 283 Oak St., Perth Amboy, N.J. 08862, USA. Předplatné 6 am.dol. ročně.
- "Proměny", Room 1121, 381 Park Ave. South, New York, N.Y. 10016, USA. Čtvrtletník Společnosti pro vědy a umění. Rediguje: dr.J.Škvor, 3523 Oxford Ave., Montreal 260, Que., Canada. Roční předplatné: 6 dol.pro členy SVU a 7.50 dol. pro nečleny.
- "Stona", 3133 Shipway Ave., Long Beach, Cal. 90808, USA. Časopis československých skautů a skautek v zahraničí. Vychází 4x do roka. Dobrovolné předplatné.
- "Svědectví", 6 rue du Pont de Lodi, Paris 6e, France. Čtvrtletník pro politiku a kulturu. Redaktor: Pavel Tigrid. Roční předplatné 8 am.dol.
- "Telegram", P.O.Box 636, Edmonton, Alta., Canada. Dvoměsíčník. Vydává: Vlad. Valenta. List Čechů a Slováků v záp.Kanadě. Roční předplatné 6 dol.
- "Text 72", Postfach 207, 8 Munchen 22, West Germany. Československý nezávislý měsíčník. Roční let. předplatné 9 dol.
- "Věstník Československé národní rady americké", 2137 So.Lombard Ave., Room 202, Cicero, Ill. 60650, USA. Vychází měsíčně. Předplatné v USA 2 dol., v Kanadě 3 dol.
- "Věstník československých spolků v Montreale", 4605 West Broadway Ave., Montreal, Que. Měsíční informační zpravodaj.
- "Viedeňské svobodné listy", Margaretenplatz 7, 1050 Wien 5, Austria. Vychází každý pátek. Týdeník Menšinové rady české a slovenské větve v Rakousku. Redaktor: Josef Jonáš. Předplatné do ciziny 40 rak.šil. ročně.
- "Zpravodaj Čechů a Slováků ve Švýcarsku", Postfach 352, 8025 Zurich, Switzerland. Vychází 2x měsíčně. Vedoucí redaktor: Zdeněk Záplata. Předplatné let. do zámoří: 39 šv.franků.
- "Zprávy SVU", Room 1121, 381 Park Ave. South, New York, N.Y. 10016, USA. Vychází měsíčně. Pro členy SVU zdarma, pro nečleny 3 dol. ročně.

Vydal: "Hlas nových"
měsíční oběžník "Klubu nových přistěho-
valců českého a slovenského původu
v Kanadě, Box 81, Station "D"
Toronto 9, Ont., Canada.

DEC 15 1971

Pro informaci svých čtenářů a přátel..